[image: image1.png]

                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2018г                                                                                                              № 19
п.г.т. Новоаганск

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.03.2017 № 222 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования городское поселение Новоаганск, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации Нижневартовского района от 02.12.2013 № 2552 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нижневартовского района в 2018-2025 годах и на период до 2030 года»
 Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 27.03.2017 № 222 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования городское поселение Новоаганск, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания»:

1.1. Название, пункт 1 решения, название приложения к решению после слов «для проживания» дополнить словами «, и многоквартирных домов, признанных аварийными»;

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования городское поселение Новоаганск, в целях обеспечения прав граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодным для проживания, и в многоквартирных домах, признанных аварийными, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Новоаганск (далее по тексту – граждане)»;

1.2.2. Пункт 2 Положения после слов «непригодными для проживания» дополнить словами «, многоквартирные дома аварийными»;
1.2.3. Пункт 4 Положения после слов «выселяемых из жилых помещений,» дополнить словами «признанных непригодными для проживания»;

1.2.4 Пункт 5, абзац 2 пункта 6 Положения после слов «признанных непригодными для проживания» дополнить словами «, многоквартирных домов, признанных аварийными»;
1.2.5. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Возмещение собственнику стоимости за жилое помещение, признанное непригодным для проживания, или расположенное в доме, признанном аварийным, производится в течение 20 рабочих дней с даты регистрации права собственности муниципального образования городское поселение Новоаганск на жилое помещение, признанное непригодным для проживания, или расположенное в доме, признанном аварийным. Денежное возмещение (компенсация) собственнику предоставляется в безналичной форме с зачислением суммы возмещения на банковский счет собственника освобождаемого жилого помещения.»;

1.2.6. Положение дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. В случае наличия у граждан земельного участка, принадлежащего гражданину на праве собственности, расположенного под многоквартирным жилым домом, признанным в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, данный земельный участок передается гражданином в собственность муниципального образования городское поселение Новоаганск.»;

1.2.7. Пункт 17 Положения считать пунктом 18.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С.  Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                     Е.Г. Поль

PAGE
2